

Sprawozdanie w zakresie wykonania planu działalności Sądu Okręgowego w Zielonej Górze

Za rok 2018 - obszar APELACJI POZNAŃSKIEJ

Lp.	Cel(rodzaj celu)	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość miernika na koniec roku, którego sprawozdanie dotyczy		
Część A	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	1,2%	0,9%	1. Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów.	1. Kontynuacja spotkań w ramach Zielonogórskiego Salonu Mediacji. 2. Spotkania i konferencje z mediatorami organizowane przez Koordynatora ds. mediacji i sędziów wizytatorów. 3. Uruchomienie Sądowego Punktu Mediacyjnego i ustalenie kalendarza spotkań informacyjnych z wyznaczonymi mediatorami.
Część A	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Średni czas trwania (dotychczas: sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)	5,3	8,7	1. Zarządzanie i nadzór administracyjny nad działalnością sądu. 2. Podnoszenie kwalifikacji sędziów, asesorów, referendarzy sądowych, asystentów sędziów oraz pracowników.	1. Bieżąca kontrola sprawności postępowań i podejmowanie działań na rzecz usprawnienia procesu sprawowania wymiaru sprawiedliwości. 2. Prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej poprzez prawidłową alokację etatów orzeczniczych i pozaorzeczniczych. 3. Stosowanie systemu zastępstw w czasie absencji urzędników.
Część A	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Wskaźnik opanowania wpływu głównych kategorii spraw rozpatrywanych przez sądy I instancji	98,0%	97,9%	3. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz etatyżacji w poszczególnych pionach orzeczniczych.	4. Przeprowadzanie szkoleń w obszarach bezpośrednio związanych z realizacją podstawowych celów i zadań sądownictwa. 5. Bieżący nadzór nad terminowością wydawania opinii przez biegłych sądowych.

Część A.	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Liczba etatów asystenckich przypadających na jeden etat sędziego	0,38	0,38	4. Obsadzanie wolnych etatów. 5. Wsparcie administracyjne i logistyczne sędziów. 6. Realizacja projektów informatycznych pozwalających na usprawnienie przebiegu postępowań sądowych	6. Wdrażanie projektów informatycznych mających na celu usprawnienie funkcjonowania sądownictwa.
Część B	Zagwarantowanie obywatelom konstytucyjnego prawa do sądu	Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem).	99,0%	99,4%		

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2018

1. Pomimo wdrożenia działań zakładany wskaźnik odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana nie został osiągnięty, gdyż nadal jest mało skuteczna komunikacja między sądem, a uczestnikami postępowania, strony nie mają zaufania do alternatywnej metody rozwiązywania sporów.
2. Pomimo podejmowania działań nie osiągnięto również zakładanego wskaźnika w zakresie średniego czasu trwania i opanowania wpływu głównych kategorii spraw, gdyż nadal występują braki kadrowe w grupie orzeczniczej i urzędniczej (brak możliwości podejmowania decyzji o obsadzeniu wolnych etatów), absencje kadry orzeczniczej i urzędniczej oraz nieterminowe wydawanie opinii przez biegłych sądowych.

Dyrektor Sądu Okręgowego
Wojciech Mireńca

Prezes Sądu Okręgowego
Bogumi Hożowski

Zielona Góra, dnia 15 lutego 2019 r.